
Výroční 
zpráva 
2023 

 

 

  

Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska, z. s. zkráceně 
KRDMK 
   
IČ: 266 23 820 Křižovnická 99/4 

350 02 Cheb 
www.krdmk.cz 
krdmk@seznam.cz 

    



 
 

KRDMK, z. s. 
    

Obsah 

Úvodní slovo ______________________________________________________________ 1 

Základní informace o činnosti spolku ___________________________________________ 2 

Organizační struktura, členové ________________________________________________ 3 

Realizované projekty v roce 2022 _____________________________________________ 2 

Finanční zpráva - výnosy ____________________________________________________ 4 

Finanční zpráva - náklady ___________________________________________________ 5 

Doplňující účetní informace __________________________________________________ 6 

Kontaktní informace ________________________________________________________ 7 

Informace o organizaci ______________________________________________________ 7 

Přílohy výroční zprávy ______________________________________________________ 8 

 

 

  

 



Str. 01 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Úvodní slovo 
 

Vážení členové Krajské rady dětí a mládeže Karlovarska, vážení přátelé, 

s velkou radostí přinášíme výroční zprávu Krajské rady dětí a mládeže Karlovarska za 

uplynulý rok. Tento rok byl plný výzev i příležitostí, které nás všechny posunuly vpřed 

v našem společném úsilí zlepšovat podmínky pro děti a mládež v našem kraji. 

Během tohoto roku jsme se soustředili na prohlubování spolupráce mezi různými 

spolky, organizacemi a jednotlivci, jež se věnují práci s dětmi a mládeží. Sdílení 

zkušeností, vzájemná podpora a síťování byly klíčovými aspekty naší činnosti. 

Společně jsme usilovali o to, aby naše aktivity měly co největší pozitivní dopad na 

životy našich mladých svěřenců. 

Důraz jsme kladli také na kvalitu neformálního vzdělávání. Jsme přesvědčeni, že 

vzdělávání není omezeno pouze na školní prostředí, ale může se dít i prostřednictvím 

volnočasových aktivit a projektů, které podporují kreativitu, dovednosti a osobní růst 

dětí a mládeže. 

Tato výroční zpráva je svědectvím o naší společné práci, úsilí a dosažených 

úspěších. Dokumentuje nejen naše aktivity, ale také odhodlání a zápal, s nimiž jsme 

čelili výzvám a hledali nové cesty, jak podporovat děti a mládež v našem regionu. 

Ráda bych poděkovala všem členům Krajské rady dětí a mládeže za jejich 

neúnavnou práci, kreativní nápady a čas, který věnovali našim společným cílům. Také 

bych chtěla vyjádřit vděčnost našim partnerům - Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR, Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, a dalším institucím a 

organizacím, které nám poskytly nezbytnou podporu a spolupráci. 

S přáním pokračujícího úspěchu a společného růstu, 

Mgr. Hana Střechová, MBA 

předsedkyně 



Str. 02 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Základní informace o činnosti spolku 
 

KRDMK, z. s. zastřešuje spolky dětí a mládeže Karlovarského kraje a působí jako 

servisní organizace. V roce 2001 vznikla z iniciativy České rady dětí a mládeže a 

zakládajících členských organizací - KRDMK, jako partner a oponent ustavujících 

se Krajských úřadů. Základní funkce KRDMK spočívá v reprezentativním 

zastoupení sdružení dětí a mládeže kraje. Rada dětí a mládeže je přirozeným 

konzultantem a oponentem na veškeré připravované i probíhající činnosti úřadu 

směrem ke spolkům dětí a mládeže. Od roku 2003 jsme členem ČESKÉ RADY 

DĚTÍ A MLÁDEŽE. KRDMK podporuje činnost svých členů, zejména snahou o 

vytváření právních, hospodářských, společenských a kulturních podmínek pro 

jejich činnost. Zastupuje své členy vůči domácím i zahraničním orgánům, 

organizacím a institucím. Svými aktivitami přispívá k rozvoji volnočasového a 

neziskového sektoru v Karlovarském kraji. 

KRDMK je zřizovatelem Informačního centra pro mládež Cheb. Disponuje širokou 

základnou spolupracovníků s dostatečnými zkušenostmi, aby byla schopna plnit 

úkoly, které si stanovila. 

 

Poslání KRDMK:  

Posláním KRDMK je podporovat oprávněné zájmy dětí a mládeže v duchu „Úmluvy 

o právech dítěte“, ve snaze napomáhat všestrannému rozvoji mladých lidí po 

stránce duchovní, duševní, tělesné a sociální. Neformální vzdělávání je jednou ze 

základních součástí života dětí, mládeže a dospělých v regionu.  

Své poslání naplňuje KRDMK tím, že podporuje činnost svých členů, zejména 

snahu o vytváření právních, hospodářských, společenských a kulturních podmínek 

vhodných pro jejich činnost. 

KRDMK zastupuje všechny své členy vůči domácím i zahraničním orgánům, 
organizacím a institucím. 

Cíle KRDMK:  

• Být profesionální neziskovou organizací, poskytující servis neziskovým 

organizacím, které pracují s dětmi a mládeží, podporovat jejich rozvoj a 

zkvalitňování jejich služeb. 

• Prosazovat zájmy organizací pracujících s dětmi a mládeží na regionální i národní 

úrovni. 

• Společně propagovat organizace pracující s dětmi a mládeží.  

• Podporovat a motivovat mladé lidi k zodpovědnosti, participaci a dobrovolnictví. 



Str. 03 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Organizační struktura, členové 

V čele spolku stojí od jeho počátku předsedkyně – Mgr. Hana Střechová MBA. 

V čele organizační struktury dále figurují místopředsedové: Bc. Miloslav Čermák, 

Miroslav Spurný a Marie Kupcová. 

V KRDMK je dále zaměstnáno několik dalších stálých zaměstnanců na 

administrativní, úklidové, lektorské a další služby zajišťující chod a cíle organizace. 

KRDMK již několikátým rokem zaměstnává pracovníky na chráněném pracovním 

trhu a osoby se znevýhodněním na trhu práce. Organizace při realizaci projektů 

také spolupracuje s dobrovolníky z řad cílové skupiny. 

Členská základna 

Členství v KRDMK je pouze kolektivní. Řádným členem KRDMK se mohou stát 

občanské sdružení, která jsou definována ve svých stanovách jako: o sdružení dětí 

a mládeže (řádný člen KRDMK) o pracující s dětmi a mládeží (mimořádný člen 

KRDMK). 

Výčet členů zastřešujícího spolku: 

• Protebe live z.s., 

• Generace KK, z.s , 

• Mateřské centrum 

Karlovy Vary, 

• OS Rokršti z.s., 

• B.E.Z.va Nejdek, 

• Český západ, o.p.s., 

• Mongolský spolek, 

• 23/02 ZO ČSOP 

Berkut, 

• ROŠŤÁCI, z.s., 

• Junák – český skaut, 

středisko „Dýmka“ 

Habartov 

• Denní centrum Žirafa, 

z.s. 

• Babclub Robinson 

• DUHA KSKD 

• Oblastní spolek ČČK 

Cheb 

• Zalezsi.cz z. s. 

 

• EduAventura z.s. 

• Atom Tuláci Bukovany 

• Centrum pro mládež a 

alternativní sporty 

• Lesní klub – Farma u 

Kosího potoka 

• ČTU – T.K. Vodácký 

klub Š. RUM Aš p.s. 

• Útočiště o. p. s. 

• HVĚZDÁRNA a RADIOKLUB LÁZEŇSKÉHO MĚSTA KARLOVY VARY 

o.p.s., 



Str. 02 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Realizované projekty v roce 2023 
Kromě běžné činnosti spolku plnící funkci informační, koordinační, organizační a 

iniciační se KRDMK v roce 2022 zaměřila převážně na tyto projekty 

spolufinancované z veřejných zdrojů: 

 

1) Neformální POWER UP! 

Poskytovatel podpory: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Operační program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013313 

 

Projekt je zaměřen na využívání moderních forem vzdělávání s důrazem na 

posilování kompetencí a gramotností dětí a mládeže. Díky těmto metodám je 

snazší zaujmout děti a mládež a motivovat je k získávání dovedností 

odpovědně jednat a rozhodovat ve světě, který je komplikovaný, nestálý, 

nepředvídatelný. Prostřednictvím projektu se mohou v nových výukových 

metodách a tématech zdokonalovat pracovníci s dětmi a mládeží a získané 

dovednosti pak předají dětem a mládeži. V roce 2023 proběhla finální fáze 

realizace projektu. 

 

2) Za jeden PROVAZ 

Poskytovatel podpory: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Operační program: Operační program Zaměstnanost plus 

Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_029/0001208 

 

Projekt se zabývá prevencí předčasných odchodů ze vzdělávání. Cílem je 

pomoci rodinám s malými dětmi s přípravou na začlenění do vzdělávacího 

systému a pomoci rodinám s dětmi-žáky, s překonáváním překážek, které 

mohou ovlivnit setrvání ve vzdělávacím systému. Dalším cílem je vytvořit 

funkční systém multidisciplinárního týmu, nalézt vhodný model jeho fungovaní. 

Stanovit pracovní postup skupiny (metoda) a aplikovat jej. Metodika pak bude 

také přenositelným výstupem projektu. 

 

 

 

 



Str. 03 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

3) KRDMK 2023 partner v kraji 

Poskytovatel podpory: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Program: Podpora nestátních neziskových organizací v oblasti práce s dětmi 

a mládeží 

 

Projekt byl zaměřen na podporu spolupráce a rozvoje NNO na krajské úrovni, 

zajištění servisního zázemí a zastupování členů ve společných zájmech. 

Navazoval na činnosti v roce 2022 a rozšiřoval projekt tohoto roku. Vycházel 

z Kodexu krajských rad, který definuje základní aktivity těchto střešních 

organizací. Cíle KRDMK v rámci projektu byly: podpora činnosti členských i 

nečlenských NNO, pokračování dílčího projektu Krajské spojky, budování 

zázemí pro fungování NNO, pořádání jednorázových akcí v Karlovarském kraji.  

 

4) Opět spolu 

Poskytovatel podpory: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor sociálních 

služeb a sociální práce 

Program: Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských 

organizací s celostátní působností 

 

Projekt měl za cíl znovu nastartovat chuť ke komunitnímu životu místních 

seniorů. Pro seniory byly pořádány jednodenní výlety, workshopy a kurzy pro 

posílení digitálních znalostí a kompetencí. Výlety a akce se konaly ve 3 krajích 

ČR se smyslem společného setkávání, poznávání okolí a přírodních/kulturních 

památek v regionu.  

 

 

 



Str. 04 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Finanční zpráva - výnosy 

Přehled výnosů 2023 
 

celkem 

Vlastní činnost 205 294 

Ostatní výnosy 5 500 

Vlastní činnost celkem : 210 794  

 
Úroky 338 

Úroky celkem : 338  

 
Přijaté členské příspěvky 1 600 

Přijaté členské příspěvky celkem : 1 600  

 
Dotace Úřad práce 454 136 

Dotace MŠMT 637 193 

Dotace MPSV - VUA 276 220 

Dotace Power up MŠMT 1 198 600 

Dotace Provaz MŠMT 1 212 971 

Dotace celkem : 3 779 120 

  

Výnosy za rok 2023 celkem : 3 991 851 

 

 



Str. 05 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Finanční zpráva - náklady 

Přehled nákladů 2023 

 celkem 

Kancelářské potřeby, vybavení, drogerie, 
ostatní 14 443 

Obědy pro děti, potraviny 7 082 

Výukový materiál 20 611 

Výpočetní technika, software 114 274 

Materiál celkem 156 410 

  
Vzdělávání 33 440 

Telefon, internet, PC 9 362 

Nájemné, služby, energie 183 730 

Ostatní služby 130 895 

Jízdné, doprava, ubyt., cestovné, stravné 216 625 

Ostatní služby celkem 574 052  

 
Náklady šablony Power up - partneři 584 553 

Náklady šablony Power up - partneři 
celkem 584 553  

 
Členské příspěvky 1 000 

Členské příspěvky celkem 1 000  

 
Ostatní poplatky (daň z úroku) 64 

Pojištění 88 

Daně a poplatky celkem 152  

 
Mzdy - PP 544 707 

Mzdy - DPP 647 900 

Mzdy - DPČ 816 493 

Odvody na zdravotní a sociální pojištění 420 599 

Pojištění Kooperativa 5 689 

Mzdové náklady celkem 2 435 388 

  

Náklady roku 2023 celkem 3 751 555 

 
 

 



Str. 06 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Doplňující účetní informace  
KRDMK je mikro účetní jednotkou, která zpracovává podvojné účetnictví a účtuje 

dle kalendářního roku.  

K rozvahovému dni 31.12.2023 neměla organizace žádné zásoby, dlouhodobý 

hmotný ani nehmotný majetek, majetek z vlastní činnosti, cenné papíry, 

pohledávky ani závazky po době splatnosti.  

Účetní jednotka nevytvořila opravné položky ani odpisy majetku. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023 byl 2,3 na HPP, z toho 2,0 

zaměstnanců se zdravotním postižením nebo znevýhodněním.  



Str. 07 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Kontaktní informace 
 

 

 

Mgr. Hana Střechová MBA 

předsedkyně 

Tel. č.: 776 204 962 

krdmk@seznam.cz 

  

Ing. Lucie Šarbortová 

finance a účetnictví 

Tel. č.: 605 375 118 

sarbortova.lucie@gmail.com 

    

    

 

Informace o organizaci 
Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska, z. s. zkráceně KRDMK 

Křižovnická 99/4 
350 02 Cheb 

Číslo BÚ: 56504910/8030 

www.krdmk.cz 

 

Děkujeme za podporu: 

     



Str. 08 
 

KRDMK, z. s. 
   

 

Přílohy výroční zprávy 
 

1) Rozvaha za rok 2023 v tis. Kč 

2) Výkaz zisku a ztrát za rok 2023 v tis. Kč 

 


